
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO - DOEM

VERSÃO ELETRÔNICA DOS ATOS LEGAIS DO MUNICÍPIO DO PIAUÍ
Lei da Transparência nº 12.527/2011

ISSN 2764-1651 (online)

ISSN 2764-1643 (impresso)

MASSAPÊ DO PIAUÍ - PODER EXECUTIVO - ESTADO DO PIAUÍ

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA - DOEM - ANO I - 23 DE DEZEMBRO DE 2025 - NÚMERO 037

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Decreto Pág. 001

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município - DOEM,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é
uma publicação das entidades da Administração
Direta e Indireta dos municipíos, sendo referidas
entidades inteiramente responsável pelo
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico do
Município - DOEM, poderão ser consultadas
através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: Para Pesquisa por qualquer
termo e utilização de filtros, acesse:
https://doempi.org/.
As consultas pesquisas são de acesso gratuito e
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeituras Municipais e câmaras legislativas
municipais. Site: https://doempi.org/

RESPONSABILIDADE TÉCNICA
FOCO SMART LTDA
CNPJ: 26.807.519/0001-70
Diretor Geral: Tiago Rodrigues Ferreira
Departamento de publicações: Paulo Henrique Lima

Diário Oficial assinado eletrônicamente com Certificado
digital Padrão ICP-Brasil em conformidade com MP nº
2.200-2 de 2001. O sistema de gestão garante a
autenticidade do material gerado dentro do sistema.

ESTA EDIÇÃO FOI ASSINADA
DIGITALMENTE POR:

WILTON COUTINHO SILVA
CPF: 66672112391
/C=BR/O=ICP-Brasil/OU=08714927000103/OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CPF A1/OU=(EM
BRANCO)/OU=videoconferencia/CN=WILTON COUTINHO
SILVA:66672112391 2025-12-23T12:44:47-03:00

https://doempi.org/
https://doempi.org/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 037 - 23 DE DEZEMBRO DE 2025 001

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F584D4C934D8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 
Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 

 
 

 

DECRETO Nº 068, de 28 de Novembro de 2025. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MASSAPE DO PIAUI, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas por Lei,  

 

RESOLVE: 

Artigo 1º:  Nomear o CONSELHO GESTOR DA AREA DE PROTECAO AMBIENTAL 
LAGOA DO PEIXE DE MASSAPE DO PIAUI, para o Biênio 2025/2026 que será 
composto pelos membros abaixo descritos: 

 

1: PRESIDENTE:  WENDY COUTINHO SILVA 

CPF: 666.719.653-15 

VICE-PRESIDENTE: FRANCISCO JOSÉ SANTANA FILHO 

CPF: 013.765.723-46 

 

2: TITULAR: JOSUENE DE CARVALHO SANTOS 

CPF: 959.629.303-63 

SUPLENTE: ANA LÚCIA VELOSO 

CPF: 497.953.923-87 

 

3: TITULAR: JOCIEL DE LACERDA BRITO 

CPF: 960.075.083-15 

SUPLENTE: LUIS GUSTAVO DE ASSIS SOUSA 

CPF: 116.744.093-54 

 

4: TITULAR: FRANCISCA CARVALHO SANTOS  

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 037 - 23 DE DEZEMBRO DE 2025 002

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F584D4C934D8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 
Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 

 
 

CPF: 025.186.633-55 

SUPLENTE: PEDRO HERNRIQUE CARVALHO SANTOS 

CPF:064.893.753-46 

 

5: TITULAR: VALERIA CRISTINA DE SILVA COUTINHO 

CPF: 038.900.603-31 

SUPLENTE: FRANCISCO DAS CHAGAS DE SOUSA 

CPF: 330.187.153-49 

 

6: TITULAR: JEAN JOSÉ MENDES 

CPF: 029.479.133-70 

SUPLENTE: RAIMUNDO CASCEMIRO MENDES 

CPF: 025.643.483-27 

 

Artigo 2º: Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 

Registre-se, 

Publique-se e 

Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Massapê do Piauí (PI), em 28 de Novembro 2025. 
 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/


ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 037 - 23 DE DEZEMBRO DE 2025 003

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 75F584D4C934D8

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

 
 

Avenida Pedro Martins - 642 - Centro - 64573-000 - Massapê do Piauí 
Tel. (89) 3473-0034 - CNPJ:01.612.591/0001-10 

www.massapedopiaui.pi.gov.br 

 
 

                                                   
 
 
 
 
 
 
                                                  ________________________ 
                                                    WILTON COUTINHO SILVA 

Prefeito Municipal 
 

WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391

Assinado de forma digital 

por WILTON COUTINHO 

SILVA:66672112391

http://www.massapedopiaui.pi.gov.br/

		2025-12-23T12:44:50-0300




